
POLUSEZONA IZ SNOVA 
MNK Jesenje osvojilo 
naslov jesenskog prvaka, 
kao nagrada u finalu 
kupa čeka Futsal Dinamo

ZVIJEZDA JE ROĐENA 

broj 60 www.zagorje-international.hr     12. rujna 2015.

Vlogger Armando 
Kucelj iz Zaboka postaje 
sve popularniji na 
društvenim mrežama 

broj 187         www.zagorje-international.hr 06. prosinca 2016.

ZNANSTVENIK ZAGORSKOG PORIJEKLA          
Ivan Đikić 
objavio svoje 
najveće 
znanstveno 
otkriće dosad

KONVENCIJA SDP-a 
Hajdaš Dončić 
izabran u 
Predsjedništvo, u 
Glavni odbor SDP-a 
ušlo petero Zagoraca

JESTE LI ČULI ZA 
TIA-SJAJ IZ POLICA? 
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NI KRIVA NI DUŽNA Među 400 tvrtki s najviše 
zaposlenih u Zagorju, na prvo mjesto neočekivano 
zasjela jedna iz mjesta s 200-tinjak stanovnika   
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AKTUALNO

DANAS PROSLAVA DANA GRADA KRAPINE

Na svečanu sjednicu Gradskog vijeća 
dolazi i hrvatski premijer A. Plenković
Na svečanu sjednicu Gradskog

vijeća povodom proslave Dana 
grada Krapine, koja će se održati 
danas u Festivalskoj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta, s početkom u 13 
sati, dolazi i predsjednik Vlade An-
drej Plenković.
Grad Krapina svoj dan, kao i Dan 
župe, slavi na spomendan sv. Nikole 
biskupa, pa će svečani program pro-
slave započeti misnim slavljem u 10 
sati. U 12.30 sati ispred Festivalske 

dvorane nastupit će Gradski puhački 
orkestar Krapina i mažoretkinje. 
U svečanom programu proslave 
sudjelovat će mali zbor župne crkve 
sv. Nikole biskupa “Isusovi anđeli” 
i VS “Queentete”. U 14.30 sati u 
Maloj dvorani POU-a Krapina održat 
će se otvorenje izložbe LD “Ernest 
Tomašević”. U isto vrijeme održat 
će se sjednica Županijskog odbora 
HDZ-a KZŽ, na kojoj će također 
sudjelovati premijer Plenković. (jj)  

KONVENcIJA SDP-A

Hajdaš Dončić 
izabran u Predsjed-
ništvo, a u Glavni 
odbor SDP-a ušlo 
petero Zagoraca
Na subotnjoj Konvenciji SDP-a

održanoj u Zagrebu u subotu, 
predsjednik Županijske organizacije 
SDP-a Krapinsko - zagorske županije 
Siniša Hajdaš Dončić izabran je među 
18 članova Predsjedništva SDP-a. U 
Glavni odbor SDP-a, koji broji 103 
člana, izabrano je petero Zagoraca 

- župan Željko Kolar iz Klanjca koji je
od svih Zagoraca dobio najveći broj
glasova, dogradonačelnica Zlatara

Jasenka Auguštan Pentek, Agata 
Cvitić iz Oroslavja, Danijel Javorić 
Barić iz Huma na Sutli i Željko Pavić 
iz Krapine.
Inače, sustav glasanja za 
Predsjedništvo SDP-a bio je ta-
kav da je pet županija sjeveroza-
padne Hrvatske - Krapinsko - za-
gorska, Varaždinska, Međimurska, 
Koprivničko - križevačka i Bjelovar-
sko - bilogorska, istaknulo osam 

kandidata, a cjelokupno članstvo 
Konvencije izabralo je dvojicu - Sinišu 
Hajdaša Dončića i predsjednika SDP-
a Bjelovarsko - bilogorske županije 
Vedrana Babića. Što se tiče članova 
Glavnog odbora, njih su birali samo 
delegati iz Krapinsko - zagorske 
županije. Uz spomenutu petorku, na 
listi za Glavni odbor SDP-a bio je i 
nekadašnji načelnik Velikog Trgovišća 
Stjepan Pavliša. (mlm) 

Agata Cvitić Auguštan Pentek  Danijel Javorić Barić Željko Pavić

Željko Kolar
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Uz ugostitelje, novom porez-
nom reformom, najviše bi 

mogla biti pogođena lokalna up-
rava. Gradovi, općine i županije, 
unatoč najavi kompenzacijskih 
mjera koje je najavila Vlada, bit 
će prisiljeni znatno reducirati 
svoje proračune. To znači da će 
biti manje novca za vrtiće, manje 
za stipendiranje učenika i stude-

nata, manje za sufinanciranje 
udžbenike, manje za tople ob-
roke u školama, manje za soci-
jalu. To znači i asfaltiranje manje 
općinskih cesta, manje sanacija 
klizišta, a što najviše zabrinjava 
i manje projekata koji se finan-
ciraju od novca Europske unije. 
Jer, iako se projekti financiraju i 
s iznosom od 85 posto, opet onih 
15-ak posto, bar za projektnu do-
kumentaciju, treba se osigurati 
gradskim i općinskim novcem.
Po nekim proračunima, porezna
reforma gradovima i općinama
uzet će između milijardu i dvi-
je milijarde kuna. No, kako ni
samim gradskim i općinskim
čelnicima kompenzacijske mjere
nisu jasne, već sada pušu na
hladno, uzimaju škare i režu gdje
god mogu. Jer i sada se gotovo
sav novac od poreza na doho-
dak, koji čini i daleko najizdašniji
dio izvornih prihoda, slijeva u
lokalne proračune. Naime, 60

posto ide gradovima i općinama, 
16,5 posto županijama, nešto 
na decentralizirane funkcije za 
školstvo, zdravstvo, socijalnu skrb, 
vatrogastvo i pomoć projektima 
EU, a tek 16 posto ide u državni 
proračun u Fond izravnanja. A i 
taj novac opet na kraju dobiju 
najsiromašnije općine, kojih 
nažalost i u Zagorju imamo puno. 
Čak ih je sedam s indeksom razvi-
jenosti ispod 75 posto hrvatskog 
prosjeka - Budinščina, Desinić, 
Gornja Stubica, Mihovljan, Lobor, 
Petrovsko i Zagorska Sela, dok 
samo Zabok i Stubičke Toplice 
imaju veći indeks razvijenosti od 
hrvatskog prosjeka. 
Eto, već drugi puta nakon što 
je to prethodno već učinila i 
Milanovićeva Vlada, Država 
povećanjem osobnog odbitka 
s 2600 na 3800 kuna i većim 
olakšicama za djecu i uzdržavane 
članove, uzima novac lokalnoj 
i regionalnoj upravi, koja već 

i sada velik dio kolača troši na 
plaće i hladni pogon. Sigurno 
manje od polovice zagorskih 
radnika, posebice kod privat-
nika, koji su radnicima nešto 
više novca u džep skloni dati tek 

“na crno”, ima prijavljenu plaću 
veću od 3800 kuna. Kad im se 
kao olakšica još pridodaju djeca 
i uzdržavani, sigurno više od 80 
posto zaposlenih u Zagorju neće 
u gradske, općinske i županijske 
blagajne uplatiti ni lipe poreza i 
prireza. 
Iako su nam u svakoj kampanji 
puna usta decentralizacije, o 
ostavljanju više novca lokalnoj 
upravi, država im iz godine u 
godinu sve više “steže remen”. 
Možda ima puno istine u onoj 
kako siromašnije gradove i 
općine i ne treba na silu ukidati i 
time izazivati buru. Jednostavno, 
dovoljne su tek porezne reforme, 
pa će biti prisiljene ukinuti same 
sebe. 

  ZAGORSKI 
      KLOPOTEC

Zašto bi Vlada silom uki-
dala općine, kad će se zbog 

porezne reforme ionako 
same morati ukinuti?

Mladen Mandić
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HOtEl MAtIJA GUbEc U StUbIčKIM tOPlIcAMA

U četvrtak proglašenje pobjednika 
foto natječaja “Bajka na dlanu”
U Hotelu Matija Gubec u Stubičkim Topli-

cama u četvrtak s početkom u 18 sati bit 
će održana svečanost proglašenja pobjed-
nika ovogodišnjeg foto natječaja “Bajka na 
dlanu”. Ovogodišnjeg pobjednika proglasit 
će poznati hrvatski fotografi Stephan Lupi-
no, Mare Milin i Dragutin Škreblin. Također, 
nagrađeni će biti i pobjednici prema glasanju 
publike. Natječaj je bio otvoren od 11. srpnja 
do 31. listopada 2016. godine. Pristiglo je 
preko 80 fotografija, od kojih je u uži krug 
ušlo njih 35 koje će biti izložene u hotelu 
Matija Gubec. Svrha natječaja je fotografi-
jom prikazati Zagorje kao “Bajku na dlanu” 
kroz sva godišnja doba te promovirati Zago-
rje kao turističku destinaciju. Fotografije su 
morale biti snimljene isključivo na području 
Krapinsko - zagorske županije s njezinim 
prirodnim ljepotama te kulturnom i prirod-
nom baštinom. (mlm) 
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Prije 60 godina, 1956. godine, u
Krapini je osnovano poduzeće 

Krakom d.o.o. za pružanje komunal-
nih usluga na području bivše općine 
Krapina. Danas svoje usluge obavlja 
na području grada Krapine i okolnih 
općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko 
i Radoboj. 
Djelatnici tvrtke brinu o zbrinjavan-
ju otpada, čistoći i hortikulturnom 
uređenju javnih površina te obavljaju 
djelatnost pogrebnih poslova. Upravl-
jaju grobljem u Krapini, parkiralištima 
i tržnicama te organiziraju prigodne 
sajmove. Društvo obavlja i poslove ni-
skogradnje te posebna organizacijska 
jedinica obavlja poslove održavanja i 
uređenja prometnica, nerazvrstanih 
cesta i ulica te vodi brigu o održavanju 
i uređenju komunalnih objekata ja-

vne namjene, kao i urbane opreme. 
U 2016. godini, društvo je započelo 
obavljanje djelatnosti upravljanja i 
održavanja nekretnina, čime će is-
koristiti potencijale svih resursa iz 
djelatnosti cijele Krakom - Grupe i 
zadovoljiti potrebe građana i zaintere-
siranih poslovnih subjekata u sferi up-
ravljanja zgradama.

Reciklažno dvorište
Osnovna djelatnost Krakoma je javna 
usluga prikupljanja miješanog komu-
nalnog otpada i biorazgradivog komu-
nalnog otpada. Najznačajniji projekt 
u gospodarenju otpadom je izdva-
janje korisnog otpada, koji se podje-
lom plavih kanti od sredine 2013. 
godine provodi u domaćinstvima, na 
mjestu nastanka otpada, te izgradnja 
reciklažnog dvorišta, koja je realizira-
na ovih dana, a s radom će započeti 
u siječnju 2017. godine. Prikupljeni 

KRAPINSKO PODUZEćE KRAKOM SlAVI 60 GODINA RADA

“Golemo iskustvo djelatnika 
naša je najveća vrijednost”

Direktorica Krakoma Katarina Posilović
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korisni otpad pripremao bi se za 
ponovnu uporabu i oporabu te pla-
sirao u daljnju obradu. Prema planu 
gospodarenja otpadom, obveza je 
i izgradnja kompostane, za koju se 
usuglašava lokacija i pokušavaju 
pronaći izvori financiranja. 

Društvo Krakom već više od 50 godi-
na obavlja i pogrebničku djelatnost 
na području grada. Prošle godine 
dovršeno je uređenje škarpe uz Uli-
cu Miroslava Krleže (prema Trškom 
Vrhu), sadnjom tuja te izgradnjom 
terasa, grobnih okvira i grobnica 

na novom dijelu krapinskog grad-
skog groblja. Ove godine izvršeni su 
radovi obnove zgrade mrtvačnice, 
uređen je kompletan plato ispred 
mrtvačnice s prilaznim stazama i 
parkiralište s južne strane zgrade. U 
sklopu tog projekta uređen je i cijeli 

prostor Židovskog groblja. Uređena 
je i otvorena trgovina pogrebne op-
reme, izvršena je kompletna adap-
tacija interijera, koji je opremljen 
novim namještajem te je otvorena 
fiskalna blagajna. Time su stvoreni 
uvjeti da obitelji sve poslove oko 
pogreba i posljednjeg ispraćaja po-
kojnika obave na jednom mjestu, 
točnije, na gradskom groblju, u 
uredu stručno osposobljenog po-
grebnika. 

Vodeći u regiji
Vizija Krakoma je stvoriti vodeće ko-
munalno poduzeće u regiji, za dobro-
bit svih mještana, ne samo Krapine, 
nego i okolnih općina. 

- Ono što je u Krakomu najvrjednije,
su ljudski resursi, jer imamo djelat-
nike koji su godinama pridonosili pro-
bitku Krakoma i to golemo iskustvo je
naša najveća vrijednost.  Zadovoljst-
vo kupaca uslugom je temelj svih
aktivnosti, te je u tu svrhu uspostav-
ljen sustav upravljanja kvalitetom i
okolišem, kako bi se osigurao visok
i konstantan nivo usluge - rekla nam
je Katarina Posilović, direktorica Kra-
koma, kojemu je povodom 60. obl-
jetnice rada Hrvatska gospodarska
komora Županijska komora Krapina
dodijelila priznanje za izniman dopri-
nos razvoju gospodarstva.
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Zagorska tvrtka Tia - sjaj j.d.o.o
iz Polica pokraj Klanjca, našla se 

uvjerljivo na samom vrhu prema bro-
ju zaposlenih u Krapinsko - zagorskoj 
županiji i to prema tablici Privrednog 
vjesnika o 400 najuspješnijih tvrtki 

u Krapinsko - zagorskoj županiji u 
2015. godini. Tia - sjaj imala je naime, 
prema tim podacima, na kraju prošle 
godine čak 2015 zaposlenih. Daleko 
iza nje, s više nego tri puta manje 
zaposlenih, na drugom mjestu bila 
je Vetropack Straža iz Huma na Sutli, 
na trećem mjestu našla se krapinska 
Kotka s 579 zaposlenih, slijede Je-

dinstvo iz Krapine s 559 zaposlenih, 
zabočki Trgocentar s 515 i OMCO 
Croatia iz Huma na Sutli s 480 za-
poslenika. 

troje zaposlenih
-  Ja da sam se našla na prvom mjestu
u cijelom Zagorju i da imam 2015 za-
poslenih? Joj, da ih bar imam toliko.

Onda sigurno od jutra do mraka ne bi 
trebala rintati, čistiti, ribati i glancati 
kuće, stanove i poslovne prostore po 
Zagrebu - bila je prva reakcija direk-
torice i vlasnice Tia-sjaja, 37-godišnje 
Anite Sinković iz Polica. 
Dodala je kako u svojoj tvrtki ima, 
glavom i bradom, troje zaposlenih 

- sebe i još dvojicu koji joj pomažu.
Suprug Tomislav koji najčešće i radi s
njima, inače po struci soboslikar, ima
pak prijavljen obrt.

- Firmu sam registrirala prije dvije
godine jer sam kao radnica tekstil-
nog poduzeća Heruc završila na Za-
vodu za zapošljavanje. S burze sam

PREMA ANALIZI PRIVREDNOG VJESNIKA O NAJUSPJEšNIJIM hRVATSKIM
PODUZEćIMA

Među 400 
tvrtki  s najviše 
zaposlenih 
u Zagorju, 
na prvo mjesto 
neočekivano 
zasjela tvrtka 
Tia - sjaj iz Polica 
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uzela poticaj od 25 tisuća kuna za 
samozapošljavanje te sam kupila 
usisivač, jogger, aluminijske lojtre, 
pribor za čišćenje, nešto kompjutor-
ske opreme i printer za vođenje po-
slovanja te registrirala tvrtku. Obrt 
nisam mogla registrirati jer imam 
završenu samo osnovnu školu. Prvo 
sam radila sama, a sada sam prijavi-
la i još dva dečka i sa suprugom radi-
mo takoreći od jutra do mraka i zara-

dimo tek toliko da životarimo - rekla 
nam je direktorica Anita Sinković.
Kako je došlo do pogreške upitali 
smo i redakciju Privrednog vjesnika. 
Tamo su nam nakon provjere, jer ni 
oni sami nisu prije našeg upita znali 
da su pogriješili, rekli kako podatke 
dobivaju od jedne agencije te se jed-
nostavno radi o tipfeleru, odnosno 
da su vjerojatno pri objavljivanju broj 
zaposlenih zamijenili s godinom za 

koje se radilo izvješće. Ujedno se i 
ispričavaju i tvrtki Tia - sjaj iz Polica, 
ostalim tvrtkama, ali i čitateljima 
zbog ove nenamjerne pogreške.

Najbolji Vetropack i OMcO
Inače, osim po broju zaposlenih, rang 
lista 400 najuspješnijih zagorskih 
tvrtki napravljena je i po ukupnim 
prihodima i po ostvarenoj dobiti i 
među njima ovog puta nema tvrtke 
Tia - sjaj. 
Tako je po ukupnim prihodima na 
prvom mjestu Vetropack Straža iz 
Huma na Sutli koja je imala ukupni 
prihod od 818,8 milijuna kuna, slijedi 
OMCO Croatia iz Huma na Sutli s 453 
milijuna kuna, na trećem mjestu je 
krapinsko Jedinstvo s 383,4 milijuna 
kuna, tvrtka AquafilCRO iz Oroslavja 
je na četvrtom mjestu s 311,6 mili-
juna kuna, a peti zabočki Trgocentar 
s 300,3 milijuna kuna ukupnog pri-
hoda. Prema ostvarenoj dobiti na 
prvom mjestu je pak OMCO Croatia s 
94,5 milijuna kuna, slijedi Vetropack 
Straža s ostvarenom dobiti od 38,8 
milijuna kuna, na trećem mjestu je 
tvrtka Mull-trans iz Mokrica s 20,5 
milijuna kuna dobiti, na četvrtom 
ZMH Horvat iz Konjščine s 17,5 mili-
juna kuna, a na petom mjestu je tvrt-
ka Valoviti papir Dunapack iz Zaboka 
s 13,6 milijuna kuna dobiti. 

Prema podacima Privrednog 
vjesnika, na području Krapinsko - 
zagorske županije u 2015. godini 
bilo je registrirano 1938 tvrtki što 
je 1,69 posto u odnosu na cijelu 
Hrvatsku. Te tvrtke imale su zapo-
slenih 20.819 zaposlenih i imovinu 
vrijednu 10,5 milijardi kuna, odnos-
no tek 0,97 posto od vrijednosti 
imovine svih tvrtki u Hrvatskoj. Sve 
zagorske tvrtke zajedno ostvarili 

su ukupni prihod od 10,3 milijarde 
kuna koje su nakon oporezivanja 
ostvarile dobit od 571 milijuna 
kuna. Investicije svih zagorskih tvrt-
ki u 2015. godini iznosile su 823,5 
milijuna kuna što je udio od 2,14 
posto u odnosu na cijelu Hrvatsku. 
Prosječna neto plaća u zagorskim 
tvrtkama iznosila je 3971 kunu, što 
je za 7,6 posto manje nego u 2014. 
godini. (mlm)

U Zagorju 1938 tvrtki imalo 
20.819 zaposlenih s prosječnom 
plaćom od 3971 kune

Anita Sinković
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U Zaboku je održana prezentacija 
projekta obrta OMP - obrada 

metala, trgovina “Dogradnja proiz-
vodne hale i podizanje tehnološkog 
nivoa proizvodnje prerade meta-
la”. Ukupna vrijednost projekta je 
15.997.519 kuna, od čega Europ-
ska unija  financira skoro trećinu 

- 5.149.505 kune. Investicija OMP-a
trebala bi rezultirati povećanjem
proizvodnih i skladišnih kapaciteta,
povećanjem prihoda od prodaje i
izvoza te povećanjem broja zapo-
slenih.

Nova radna mjesta
Zamjenik župana za gospodarstvo 
Anđelko Ferek - Jambrek je nakon 
obilaska pogona istaknuo kako su 
ovakve investicije rezultat rada po-
duzetnika koji gleda nekoliko godina 
unaprijed, poduzetnika koji ima viz-
iju i prati tržište. 

- Ulaganje će otvoriti nekoliko rad-

U ZAbOKU PREDStAVlJENA NOVA INVEStIcIJA VRIJEDNA 16 MIlIJUNA KUNA

OMP Vladimira Pleška do-
građuje proizvodnu halu 
i modernizira proizvodnju 
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Idila u Zagorskom Selima
DOM ZA StARIJE I NEMOćNE “SV. KAtARINA”

Zagorska Sela 47A
tel.: 049/315-199

Mob.: 099/4323-616

nih mjesta, ali i još jednom jasno 
pokazati kako je novac iz europskih 
fondova itekako dostupan - rekao je 
Ferek-Jambrek. 

Izvoz u Njemačku i Švicarsku
Tvrtka OMP proizvodi asortiman od 
nekoliko tisuća različitih, većinom iz-
vanstandardnih metalnih proizvoda 
potrebnih za kemijsku, prehrambenu, 
procesnu i medicinsku industriju. 
Obrađuju se različite vrste materi-
jala od kojih većinom prevladava 
nehrđajući čelik, crni čelik, aluminij, 
mesing, bakar i bronca. Vlasnik obrta 
Vladimir Pleško rekao je kako je za 
poslove koje radi za inozemno tržište 

kupljen veliki broj strojeva te im je 
postojeći prostor postao premalen.

- Krenuli smo u pripremu izgradnje
nove hale i nabavu još suvremeni-
jih i bržih strojeva s kojima bi zado-
voljavali sve potrebe koje zahtijeva
današnja strojarska obrada metala u
Europi. OMP cjelokupnu proizvodnju
izvozi na njemačko i švicarsko tržište

- rekao je Vladimir Pleško.
U obilasku pogona i prezentaciji
projekta bio je i potpredsjednik
Hrvatske obrtničke komore i pred-
sjednik zagorske Obrtničke komore
Davor Pleško, brojni poslovni part-
neri OMP-a te predstavnici Zagorske
razvojne agencije.
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U Osnovnoj školi u Loboru 
je u sklopu obilježavanja 

Međunarodnog dana osoba s invali-
ditetom, održana prigodna svečanost 
i predstavljanje posebnog razrednog 
odjela za djecu s teškoćama u razvoju. 
U razredu je zasada troje učenika koji 
dio predmeta uče po posebnom pro-
gramu, a ostatak predmeta s drugima 
učenicima u svom matičnom razredu.

Sedmogodišnje nastojanje
Ravnatelj škole Krešimir Krivdić is-
taknuo je kako posebno razredno 
odjeljenje radi od proljeća ove go-
dine i to je kruna sedmogodišnjeg 
nastojanja da škola djeci s teškoćama 
u razvoju pomogne najviše što može. 

Najprije su učitelji radili sami s djec-
om po posebnom programu, a kas-
nije je i država odobrila pomoćnike u 
nastavi, što je olakšalo rad. Razredni 
odjel formiran je u ožujku ove go-
dine, a učenici s profesoricom reha-
bilitatoricom uče hrvatski, matema-
tiku, prirodu te posebne vještine, a 

djelomično su integrirani u svoje 
matične razrede, što je za njih najbol-
ja kombinacija, no dobrobit imaju svi 
učenici. Kako je rekao ravnatelj up-
ravo oni razredi u kojima su i djeca s 
teškoćama, postižu najbolje rezultate 
i u ponašanju i u obrazovanju.
Pri samoj realizaciji posebnog razred-

nog odjela, pomoć je pružila i Krapin-
sko - zagorska županija, općina Lobor 
te Udruga Sveta Ana, kao i domaći 
obrtnici koji su pomogli opremiti pro-
stor. Ravnatelj je posebno zahvalio 
roditeljima te djece koji su to sve i 
pokrenuli.

Kviz i košarka
Na predstavljanju razrednog 
odjeljenja bila je i zamjenica župana 
Jasna Petek, koja je istaknula kako je 
ovo korak više koji će omogućiti da 
se djeca s izraženijim poteškoćama 
školuju i ostanu u svojoj lokalnoj za-
jednici sa svojim vršnjacima. U školi 
su održana i razna natjecanja i kviz 
za učenike, a svoja iskustva i igru u 
invalidskim kolicima prezentirali su 
članovi Košarkaškog kluba invalida 
Varaždin. 

UZ bLAGDAN ZAšTITNICE RUDARA
SV. bARbARE

Novi Golubovec 
proslavio Dan općine
Uz blagdan sv. Barbare, i Novi

Golubovec proslavio je Dan 
općine. Povijest te općine vezana 
je uz rudarsku tradiciju u tom kra-
ju. Na sjednici Općinskog vijeća, 
prigodni program su pripremili 
učenici Područne škole i članovi 
KUD-a Golubovec. Održana je i 
tradicionalna procesija od rudar-
skog okna i sveta misa u kapelici 
sv. Barbare. Načelnik Boris Tušek 
istaknuo je kako su konačno, nakon 
četiri godine, od države, odnosno 
Ministarstva regionalnog razvoja, 
dobili 190 tisuća kuna, čime su as-
faltirane nerazvrstane ceste, dio je 

uredila i Županijska uprava za ceste, 
a iz Hrvatskih cesta je najavljeno 
uređenje tri kilometra državne 
ceste. Veliki problem su im i klizišta. 
Manje zahtjevna rješavala je Općina 
sama, a dva veća Županijska uprava 
za ceste KZŽ.  Da se ipak u Općini, 
unatoč pomanjkanju novca, radilo, 
primijetio je i gradonačelnik Krap-
ine, koji je rekao kako Golubovec 
u svojem nazivu ima “Novi” i to da 
ima nešto novo u mjestu, vide svi 
oni koji dođu izvana. Na Dan općine 
došao je i počasni građanin Novog 
Golubovca Ivan Jarnjak, te načelnici 
susjednih općina. (mlm) 

PASANSKA GORICA KRAJ G. STUbICE

Iskopani odvodni kanali 
u blizini potoka Burnjak

Na području Gornje Stubice,
u Pasanskoj Gorici, iskopani 

su odvodni kanali koji se nalaze 
neposredno u blizini potoka Burn-
jak. Očišćen je teren, obavljena 
je sječa granja i raslinja, iskopani 
su odvodni kanali, izgrađen je 
propust kroz koji oborinska voda 
sada prolazi u potok Burnjak te 
su napravljeni prilazi mještanima 
na njihove poljoprivredne parcele. 
Tim je radovima oborinska voda 
regulirana te sada protječe kroz 
odvodne kanale u potok i više se 
ne zadržava na općinskom putu 

i poljoprivrednim parcelama. In-
vestitor radova su Hrvatske vode, 
tj. Vodnogospodarska ispostava 
za mali sliv “Krapina - Sutla”, a 
izvođač radova je Vodoprivreda 

- Zagorje d.o.o., dok je općina
Gornja Stubica riješila imovinsko -
pravne odnose kako bi se navede-
ni radovi mogli izvršiti te izvršila
nabavu betonskih cijevi kojima
su napravljeni prilazi mještanima
Pasanske Gorice i okolnih naselja
na poljoprivredne parcele koje se
nalaze uz iskopane odvodne ka-
nale. (mlm)

U SKlOPU ObIlJEŽAVANJA MEĐUNARODNOG DANA OSObA S INVAlIDItEtOM

U Loboru predstavljen posebni razredni 
odjel za djecu s teškoćama u razvoju
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Gimnazijalac Armando Kucelj
dolazi iz Zaboka, s povremen-

im prebivalištem u Frankfurtu, a 
zahvaljujući pomalo neobičnom hobi-
ju, on je sve, samo ne običan tinejdžer. 
Njegova popularnost na društvenim 
mrežama raste iz dana u dan, a sve 

zahvaljujući - Youtubeu. Armando je 
vlogger, odnosno, video blogger, koji 
snimanjem šaljivih videa, njihovim 
objavljivanjem na Youtube kanalu i 
dijeljenjem na društvenim mrežama, 
privlači brojne pratitelje koji željno 
iščekuju svaki njegov kreativni uradak.

lifestyle blog
Koliko je osebujan, postalo mi je jas-

no već kada sam ga pitala koliko ima 
godina. 

- Ne volim to govoriti. Neka ljudi
pogađaju - odvratio je sa smiješkom.
Svoju “karijeru” na društvenim
mrežama počeo je graditi vodeći life-
style blog, međutim, od njega je prije
nekoliko mjeseci odustao.

- Da, imao sam blog godinu dana,
pomoću njega sam zapravo otkrivao

na koji način funkcionira taj svijet 
društvenih medija i to je bila jedina 
dobra strana bloga! Mogu vam iskre-
no priznati da je to sigurna propast 
i siromašna zanimacija u Hrvatskoj. 
Kada kažem “siromašna zanimacija”, 
mislim na malobrojnu publiku i malu 
novčanu zaradu. Znam nekoliko ljudi 
koji se već niz godina zadovoljavaju 
tim malim iznosima i ništa ne postižu, 

ZVIJEZDA JE ROĐENA VLOGGER ARMANDO KUCELJ IZ ZAbOKA POSTAJE 
SVE POPUlARNIJI NA DRUŠtVENIM MREŽAMA - SAMO NA INStAGRAMU 
PRAtI GA PREKO SEDAM tISUćA lJUDI

“Kad završim srednju, volio bih 
se prijaviti u neki reality show”

https://www.youtube.com/watch?v=TlaEWKw4ASI


Zagorje International 15

nego trate svoje, pa tako i vrijeme 
drugih, ali naprosto to ne shvaćaju! 
Svi koji pokušavaju postići nešto s 
blogom, nikad neće nigdje stići, bolje 
im je da kose travu i uređuju živicu, 
više će zaraditi i postati poznatiji 
nego s blogom. Blog je tek usputan 

“hobijevski” posao, kada imate svoju 
publiku i kada ste već prethodno 
nešto postigli, a ne da grebete po 
suhom tlu - otkriva. 
Upravo zato, odlučio je učiniti za-
okret i prebaciti se na “vlogganje”. 
Taj je trend vrlo popularan među 
američkim tinejdžerima, dok je u 
Hrvatskoj, a posebice u Zagorju, tek u 
začecima. Radi se o svojevrsnim do-
kumentarnim videozapisima, koji pri-
kazuju Armanda u različitim životnim 
situacijama, a da bi ih začinio, on 
smišlja razne podvale i spačke, ili 
jednostavne prepričava detalje iz 
vlastitog života. U jednom od videa, 
primjerice, zove svoje prijateljice i 
izjavljuje im ljubav, snimajući pritom 
njihove reakcije. 

- Dugo sam vremena razmišljao da 
pokrenem Youtube kanal jer mi se to 
zaista sviđalo, oduvijek sam želio biti 
dio te priče, stoga sam prije mjesec 
dana odlučio snimiti prvi video i obja-
viti ga na Youtubeu! Iskreno, bio sam 
zaista iznenađen brojem pregleda te 
čestitkama, pohvalama i pozitivnim 
komentarima. Naravno, bilo je i loših 

“feedbackova”, ali to je sve dio ovog 
posla. Ljudima je zanimljivo gledati 
me i vole gledati izazove, podvale, 
vlogove i prepričavanja nekih situaci-
ja, što zapravo rade svi youtuberi. In-

spiraciju ponekad pronalazim u dru-
gim youtuberima, a ponekad mi na 
pamet padne ideja i kažem “Aha, baš 
bih to mogao napraviti - i napravim!” 

- ističe. 

Suradnja s youtuberima
Na pitanje kako se nosi s negativnim 
komentarima, odgovara kako ga to 
ne brine previše. 

- Postoje ljudi koji zapravo nisu 
zadovoljni ni sami sobom i skloni 
su vrijeđanju drugih, na koje se jed-
nostavno treba naviknuti, jer je sve 
to dio tog biznisa i, naravno, uvijek 
su dobrodošli jer su upravo oni na-
jbolja reklama, ali takvih je mali 
postotak, u odnosu na broj ljudi koji 
cijene i vole što radiš - kaže Armando. 
Teško je odrediti koliko ga ljudi prati. 
Na Instagramu ima oko 7300 prati-

telja, a tu su i pratitelji na drugim 
društvenim mrežama - Facebooku, 
Snapchatu i Twitteru. 
Za svoj sadašnji hobi, kaže kako je 
to tek početak. Njegovi su planovi 
mnogo ambiciozniji.

- Nakon što završim srednju, imam 
veliku želju prijaviti se u neki reality 
show  kako bih napravio dobru os-
obnu reklamu, naravno, za Youtube 
kanal i općenito za karijeru. Također 
želim završiti i fakultet. No, sve u svo-
je vrijeme - ističe. 
Zanimalo nas je i zašto, poput većine 
vloggera, svoja videa ne snima na 
engleskom jeziku, s obzirom na to da 
bi si time osigurao brojniju publiku. 

- Ma iskreno, mislim da nema potrebe 
za tim. Balkan je dovoljno velik - kaže. 
Ne smatra da se u ovom poslu može 
uspjeti isključivo u Americi.

- Smatram da se s Youtubeom može 
uspjeti u svakoj zemlji, pošto je You-
tube povezan s cijelim svijetom i 
funkcionira dobro na svakom polju. 
Cilj mojih videa je djelovati i bazi-
rati se na područje Balkana, iako se 
nikad ne zna što se može dogoditi - 
zaključuje. 
Za kraj nam je otkrio i djelić onoga 
što trenutno priprema. 

- Početkom 2017. stižu mnoge su-
radnje s poznatim youtuberima 
iz Hrvatske i Srbije te jedan veliki 
projekt na kojem već dugo radim i 
ulažem velik dio vremena i truda, a 
o čemu se radi, saznat ćete uskoro - 
tajanstven je Armando.
I dok čekate njegove nove vid-
eo uratke, pogledajte vlog o 
avanturističkoj vožnji bez karte u 
austrijskom tramvaju. 
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U mjestu Cerovec pod Bočem 
kraj Rogaške Slatine održan je 

tradicionalni  zajednički sastanak 
i druženje predstavnika Gasilske 
zveze Šmarje pri Jelšah i Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije. Na zajedničkoj sjednici 
predsjedništva i zapovjedništva ob-
iju strana, bilo je govora o realizaciji 
zajedničkog programa rada u 2015. 
godini te je donesen Program rada 
i zajedničkog djelovanja u 2017. go-
dini. 

Povelja o bratimljenju
Sastanak je  obilježio nastavak  
uspješne suradnje dviju zajednica. 
Prije četiri godine u Rogaškoj Slatini, 
potpisana je i Povelja o bratimljenju 
između Gasilske Zveze Šmarje pri 
jelšah i Vatrogasne zajednice krapin-
sko - zagorske županije, kao rezultat  

višegodišnje suradnje i bratimljenja  
brojnih vatrogasnih društava s jedne 
i druge strane Sutle. 
U ugodnoj atmosferi u gostionici 
Domačije – Jus dogovoreni su oblici 
daljnje suradnje i zajedničko aplici-
ranje programa prema Europskim 
fondovima.  

bratski odnosi
Kako ima razmišljanja o nekim 
projektima, koji bi bili prihvatljivi 
i za zajedničko financiranje u DVD 
Bedekovčina i VZO Bedekovčina, os-
tvareni su određeni kontakti s pred-
sjednikom i zapovjednikom Gasilske 
sveze Šmarje pri jelšah. 

- Ako do zajedničkih programa dođe, 
sve će biti lakše realizirati jer DVD 
Bedekovčina i Brestovec Orehovički  
imaju već niz godina  bratske od-
nose s PGD Šentvid pri Grobelnom, 
koji spada u ovu zajednicu - rekao 
je predsjednik Vatrogasne zajednice 
općine Bedekovčina Željko Odak. 

KRAJ ROGAŠKE SlAtINE ODRŽANO tRADIcIONAlNO DRUŽENJE SlOVENSKIH 
I ZAGORSKIh VATROGASACA

Mogući i zajednički projekti 
novcem iz Europske unije
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NAStAVlJA SE “ADVENt U ZAGORJU”

Drugu svijeću na županijskom vijencu 
upalili mališani iz zabočkog Dječjeg 
vrtića “Zipkica”
Druga svijeća na županijskom 

adventskom vijencu upaljena 
je u ponedjeljak u Dječjem vrtiću 

“Zipkica” u Zaboku, u sklopu mani-
festacije “Advent u Zagorju”. Svijeću 
je zajedno s mališanima upalila zam-
jenica krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek, koja je spomenula kako 
manifestacija “Advent u Zagorju” 
ima humanitarni karakter.

- Ove smo se godine uključili u nacio-
nalnu kampanju nabave aparata za 
intraoperativno zračenje, koju pod 

geslom “Darujmo ružičast život”, 
provodi Hrvatski forum protiv raka 
dojke - Europa Donna Hrvatske - 
rekla je Petek.
Prva svijeća upaljena je u Humu na 
Sutli proteklog vikenda, treća će 
biti upaljena u nedjelju, 11. pros-
inca, u Đurmancu, u prostorijama 
Udruge osoba s intelektualnim 
teškoćama Krapina, a četvrta, tradi-
cionalno, na misi zornici u Svetištu 
Majke Božje Bistričke u nedjelju, 18. 
prosinca. (jj) 

“Advent u Mariji bistrici”

Mališani uživali u veselom Dječjem vikendu i darovima sv. Nikole
U sklopu manifestacije “Advent u 
Mariji Bistrici”, održan je Dječji vikend 
i Vikend starih zanata, koji je svojim 
koncertom na Trgu pape Ivana Pavla 
II. otvorila Limena glazba KUD-a 

“Lovro Ježek”. Skupina “Šareni svijet” 
izvela je dječji igrokaz “Pričaju nam 
dječje cipele o danu sv. Nikole”. Sv. 
Nikola djeci je podijelio poklone koje 
je osigurala Općina Marija Bistrica, a 
na središnjem trgu nastupili su Max 
Hozić i Jurica Vugrek. 

Druga svijeća
Održana je i “Pjesnička večer”, na 
kojoj su svoje pjesme čitale Sanja 
Kovačić, Sanja Mendek i Elvira 
Belošević, a u glazbenom dijelu pro-
grama nastupili su učenici Osnovne 
škole Marija Bistrica, Nika Kovačić, 
Ivan Habazin te Jurica Vugrek. U 
sklopu “Adventske filmske večeri”, u 
Domu kulture prikazan je film “Božić 
u zemlji čuda”.  

U nedjelju je upaljena druga svijeća 
na adventskom vijencu, koju su 
upalila djeca DV-a “Pušlek”, koja 
su zatim na trgu nastupila zajedno 
s Dječjim zborom “Božje krijesnice”.  
U Domu kulture prikazana je  Pred-
stava za djecu i mlade “Šlampavi 
djed Božićnjak”, Tvornice lutaka iz 
Zagreba. 

tradicionalni koncert
KUD “Lovro Ježek” u Domu kulture je 
organizirao tradicionalni dječji kon-
cert “Mali, srednji, srednji... Veliki”, 
na kojem su nastupila djeca KUD-a 

“Laz”, Osnovne i glazbene škole Mari-
ja Bistrica te pet dječjih folklornih 
grupa KUD-a “Lovro Ježek” - Tičeki, 
Žveglice, Stranjčice, Kolovrti i Ježi, uz 
pratnju tamburaškog orkestra. Najs-
tarijoj dječjoj skupini Ježi ovo je bio 
oproštajni nastup na dječjem kon-
certu. Danas bi se u Mariji Bistrici 
trebalo otvoriti i klizalište. (jj)  
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“Advent na Vinagori”

Zbor “Sjaj” iz zagrebačke 
Trešnjevke uveličao drugu subotu 
tradicionalne manifestacije
U subotu je u sklopu manifestacije 

“Advent na Vinagori”, u crkvi Majke 
Božje Vinagorske gostovao zbor 
mladih “Sjaj” iz Župe sv. Josipa, sa 
zagrebačke Trešnjevke. Svetu misu 
predvodio je vlč. Josip Mudronja, 
kapelan u Župi sv. Josipa, koji je na 
početku upalio drugu adventsku 
svijeću. U svojoj propovijedi, vlč. 
Josip govorio je o adventskom i 
božićnom darivanju, ali ne darivan-
ju u komercijalnom smislu, nego 
darivanju sebe samoga, svojim 
bližnjima, ljudima koji nas okružuju, 
i nadasve Gospodinu. Kao prim-

jer takve predanosti, naveo je 
svetu Barbaru, zaštitnicu rudara i 
kuburaša, djevicu i mučenicu, čiji se 
spomendan slavi 4. prosinca. 
U cinktoru crkve, na Adventskom 
sajmu, svoje proizvode predstavl-
jali su mladi župe Vinagora, Caritas 
župa Marinci i Vinagora te Udruga 

“Medeni” iz Pregrade. Na terasi sa-
mostana održano je druženje uz 
kuhano vino i čaj, a vjernici su imali 
priliku za svetu ispovijed i klanjanje 
pred Presvetim Oltarskim Sakra-
mentom, kao i za molitvu u kapeli 
sv. Barbare.

“Advent u belcu”

Mažoretkinje i ove godine uređuju 
“Belečku božićnu bajku”
Već treću godinu zaredom, Belečke 
mažoretkinje uređuju “Belečku 
božićnu bajku”. Do sada je izrađen 
adventski vijenac te su upaljene 
dvije svijeće, a postavit će se i 
jaslice, božićna zvijezda i lam-
pice. Mažoretkinje pozivaju sve 

mještane da im se pridruže u 
daljnjem ukrašavanju, kao i na 
svečanostima paljenja preostalih 
dviju svijeća, koje će se održati u 
subotu, 10. i 17. prosinca, u 17 sati, 
na prostoru ispred crkve Majke 
Božje Snježne. (jj) 

“Advent u budinščini”

Kulturno - umjetnički program 
uz “Gotale” i prijatelje
U sklopu manifestacije “Advent u 
Budinščini”, u subotu je upaljena 
druga adventska svijeća, a održan 
je i prigodni kulturno - umjetnički 
program u Domu kulture. Uz 

domaćine “Gotale”, nastupili su i 
njihovi prijatelji iz KUD-a “Dragutin 
Domjanić” iz Vugrovca, mališani iz 
budinščinskog dječjeg vrtića i Noa 
Lihtar s recitacijom. (jj) 

“Advent u Krapini”
Održana tradicionalna 
manifestacija Medeni sejem
U subotu je u Krapini održana tradi-
cionalna manifestacija “Medeni 
sejem”, koja okuplja razne udruge 
i proizvođače meda te ostalih 
proizvoda povezanih s adventom. 
Ovogodišnji sajam bio je humani-
tarnog karaktera, pa su se tako, u 

organizaciji Udruge Hrvatska žena 
Krapina i Župnog Caritasa, prodava-
li kolači, a sav novac bit će doniran 
obiteljima u potrebi. U prigodnom 
programu nastupili su Črleni lajbeki, 
a posjetitelje je razveselio i gulaš 
koji su pripremili krapinski lovci. 
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ZLATAR

Malim adventskim sajmom započeo 
program “Zlatarske božićnice”
U Zlataru je malim adventskim 

sajmom, koji je održan pokraj 
Župne crkve, počeo program “Zlatar-
ske božićnice”. Na štandovima su izl-
agale domaće udruge, koje su nudile 
božićne ukrase i domaće kolače, topli 
čaj i kuhano vino, a sve je popraćeno 
glazbom Župnog zbora mladih i Vo-

kalne skupine Dora. Mališane je raz-
veselio i sv. Nikola, a lijepo vrijeme 
privuklo je velik broj posjetitelja.
U utorak će sv. Nikola darivati i djecu 
u dječjem vrtiću te učenike u belečkoj 
i zlatarskoj Osnovnoj školi. Program 
Zlatarske božićnice nastavlja se u 
srijedu u Gradskoj knjižnici gdje će, s 

početkom u 18 sati, biti održana radi-
onica izrade božićnih ukrasa.
Do 20. prosinca održat će se još 
nekoliko događanja koje organiziraju 
Galerija izvorne umjetnosti, učenici 
zlatarske Osnovne i Srednje škole, 
KUD Belec i Zlatarske mažoretkinje 

te KPD Zlatarjeve. Pučko učilište or-
ganizira i dvije predstave u Vatrogas-
nom domu - 19. prosinca u 18 sati 
gostuje dječje kazalište s predstavom 

“Šuma Striborova”, a u utorak, 20. 
prosinca u 19.30 sati, Kerekesh Teatar, 
s predstavom “Krtice”. (mlm)  

STARO SELO KUMROVEC

Po deseti puta održana “Božićna 
priča u Muzeju”
Jubilarni deseti put zaredom, u 

kumrovečkom “Starom selu” u 
nedjelju je održana tradicionalna 
manifestacija “Božićna priča u Muze-
ju”. Nakon radionice u izložbeno 

- galerijskom prostoru Muzeja - iz-

rada tradicijskih božićnih ukrasa i 
nakita od krep papira, bojanje i os-
likavanje ukrasa za božićno drvce i 
izrada božićnih čestitki, kumrovečki 
mališani dobili su poklone od sv. 
Nikole, ali i šibe od Krampusa. Nakon 

povorke, koju su predvodili članovi 
KUD-a Velika Horvatska, kroz prostor 
Muzeja, uz svjetiljke i lampaše, za-
paljena je i druga adventska svijeća 
na vijencu izrađenom od tradicijskih 
ukrasa, a zapalili su je umjetnički 
voditelj KUD-a Velika Horvatska 
Rudolf Tramišak i v.d. voditeljice 
kumrovečkog “Starog sela” Tatjana 
Brlek. U prigodnom programu uz 

KUD Velika Horvatska, nastupili su i 
članovi crkvenog pjevačkog zbora iz 
Kumrovca, pjevački zbor iz Desinića, 
kumrovečka klapa Brv, te s neko-
liko prigodnih božićnih recitacija, i 
učenici Osnovne škole Josipa Broza 
iz Kumrovca. Nakon toga, druženje 
roditelja i djece u prostorima Muze-
ja nastavljeno je uz kuhano vino, čaj 
te kuhane kobasice. (mlm)  
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ISPOSTAVA ZAbOK
- čIStAč/čIStAčIcA 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO -
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI 
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 7.12.2016.

-----------
- KONObAR/KONObARIcA 
UGOSTITELJSTVO -
TRGOVINA “NAIVA 78” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- KONObAR/KONObARIcA 
“CHEMO-ZABOKY” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.12.2016.

-----------
- KONObAR/KONObARIcA 
MARA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.12.2016.

-----------
- KONObAR/KONObARIcA 
SECRET-NAVI 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.12.2016.

-----------
- KONObAR/KONObARIcA
MIOS Samobor
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.12.2016. 

-----------
- lOGOPED/lOGOPEDIcA
DJEČJI VRTIĆ ZIPKICA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 7.12.2016.

-----------
- MEDIcINSKA SEStRA/
MEDIcINSKI tEHNIčAR 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.12.2016.

-----------
- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA
CHEMO-ZABOKY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.12.2016. 

-----------
- PRODAVAč/IcA
TOP START
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.12.2016. 

- RADNIK/RADNIcA NA 
PRIPREMI I SORTIRANJU 
SEKUNDARNIh SIROVINA 
VEC-metali d.o.o. 
a usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.12.2016.

-----------
- RUKOVAtElJ/
RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
G.M.G.-DUBRAVA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.12.2016. 

-----------
- StROJObRAVAR/
STROJObRAVARICA
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.12.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA

- KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA
KRAPINA-ŠPED
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 6.12.2016.

-----------
- MESAR/IcA -
PRODAVAč/IcA
MESNA INDUSTRIJA 
RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.12.2016.

-----------
- NOVINAR/KA 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.12.2016.

-----------
- POMOćNI/A RADNIK/cA 
U SKLADIšTU 
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.12.2016.

-----------
- PRODAVAč/IcA
TOP START
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.12.2016.

- PRODAVAč/
PRODAVAčIcA U MESNIcI 
MESNA INDUSTRIJA 
RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.12.2016. 

-----------
- SAMOStAlNI/A 
UPRAVNI/A REFERENt/
ICA ZA NAPLATU I OVRhU
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINANCIJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.12.2016.

-----------
- SURADNIK/cA 
U MARKETINGU 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.12.2016.

-----------
- VOZAč/VOZAčIcA 
AUTObUSA 
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.12.2016.

-----------
- VOZAč/IcA tEGlJAčA 
S POLUPRIKOLICOM 
KRALJEVIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.12.2016.
 

OSTALE ISPOSTAVE

- čIStAč/čIStAčIcA
PEKARA DUŽ
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 16.12.2016.

-----------
- DJElAtNIK/DJElAtNIcA 
U PROIZVODNJI 
PROSTORIA d.o.o.
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 26.12.2016.

-----------
- INStAlAtER/KA GRIJAN-
JA I KLIMATIZACIJE 
OBRT ZA STROJARSKE 
INSTALACIJE MIHALIĆ
Mjesto rada: Tuhelj
Rok prijave: 15.12.2016.

- KONObAR/IcA 
JELENA & NIK
Mjesto rada: Kraljevec 
na Sutli
Rok prijave: 18.12.2016.

-----------
- DISPONENt/
DISPONENTICA-
lOGIStIčAR U 
MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU 
AUTOPRIJEVOZNIK 
LOVRENČIĆ DAMIR 
Mjesto rada: Druškovec 
Humski
Rok prijave: 23.12.2016.

-----------
- NJEGOVAtElJ/
NJEGOVATELJICA
DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE 

“PRESEČKI”
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 10.12.2016.

-----------
- PlINOINStAlAtER/KA 
OBRT ZA STROJARSKE 
INSTALACIJE MIHALIĆ
Mjesto rada: Tuhelj
Rok prijave: 15.12.2016.

-----------
- RADNIK/RADNIcA 
NA MONtAŽI 
ENUCLEO PROJEKTI
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.12.2016.

-----------
- RADNIK/cA NA 
ODRŽAVANJU tEKStIlNIH 
STROJEVA
KOSTEL PROMET
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 21.12.2016.

-----------
- RADNIK/RADNIcA 
U PROIZVODNJI  
BOXMARK LEATHER
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- REcEPcIONER/KA
TERME TUHELJ
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 23.12.2016. 

- SAMOStAlNI/A 
REFERENt/IcA ZA 
UtVRĐIVANJE POREZA 
I DOPRINOSA NA 
DOhODAK 
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINANCIJA
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 8.12.2016. 

-----------
- SObOSLIKARICA - MON-
tER/KA GRAĐEVINSKIH 
ELEMENATA 
SOLARMONT IZGRADNJA 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 16.12.2016.

-----------
- ŠIVAč/ŠIVAčIcA ZA 
ObUKU 
BOXMARK LEATHER 
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- ŠIVAč/ŠIVAčIcA 
BOXMARK LEATHER 
Mjesto rada: Zlatar Bis-
trica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- VODItElJ/VODItElJIcA 
ZA ELEKTROINSTALACIJ-
SKE RADOVE 
PA - EL
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 18.12.2016.

-----------
- VOZAč/VOZAčIcA 
UDRUGA INVALIDA 
DONJA STUBICA
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 12.12.2016.

-----------
- VOZAč/VOZAčIcA
VETERINARSKA 
AMBULANTA 
KONJŠČINA
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 15.12.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U lUDbREGU ODRŽANA PRVA KONFERENcIJA RElIGIJSKOG tURIZMA

Predstavljen 
film “Marijanski 
hodočasnički 
put” i brošura o 
hodočasničkom 
turizmu
U Ludbregu je održana prva konfer-

encija religijskog turizma, sakralne 
baštine i hodočašća. Na Konferenciji 
je bila i voditeljica ureda Turističke za-
jednice Krapinsko - zagorske županije 
Ksenija Tomić,  koja je govorila o tome 
kako razvijati religijski turizam desti-

nacije uz primjere Mariju Bistricu, Lo-
bor, Belec, Trški vrh, Vinagoru i mnoge 
preostale crkve i kapele uz prezentaciju 
filma “Marijanski hodočasnički put”, 
snimljen u sklopu projekta “Turistička 
infrastruktura i promocija odabranih 
sakralnih središta”. Film promovira i 

daje informacije uz hodočasnički put, 
i cjelokupnu turističku ponudu koja 
je hodočasniku - gostu dostupna u 
Krapinsko -  zagorskoj županiji te je 
odličan primjer kako se turistička ponu-
da destinacije nadopunjuje religijskim 
turizmom i promovira u svijetu  i film-

om. U panelu predstavljena je i prva 
dvojezična brošura hodočasničkog 
turizma u Hrvatskoj  “Zagorje - 
hodočasnički turizam”. Brošura je iza-
zvala veliku pažnju okupljenih na kon-
ferenciji i motivirala druge da pristupe 
izradi sličnih. (mlm) 

POVODOM MEĐUNARODNOG DANA lJUDSKIH PRAVA, U KRAPINI 
PROJEKcIJA FIlMA “PRAJD ZA SVE NAS”

Pogledajte priču o 15 godina borbe 
za ljudska prava LGBT osoba
Povodom Međunarodnog dana 

ljudskih prava, Udruga Ta-
van, u suradnji s Povjerenstvom za 
ravnopravnost spolova Krapinsko 

- zagorske županije, organizira pro-
jekciju dokumentarnog filma “Prajd 
za sve nas”, koja će se održati u sri-
jedu u Gradskoj knjižnici Krapina, s 
početkom u 13.30 sati. 

Svjedok promjena
Dokumentarni film “Prajd za sve nas” 
u 45 minuta prikazuje 15 godina 
borbe za ljudska prava LGBT osoba 
te je svjedočanstvo kako se stavovi 

društva, zakoni i životi ljudi mijenja-
ju zahvaljujući aktivnom građanstvu. 
Film je nastao kao rezultat razgovora 
s ljudima koji su do sada sudjelovali 
u organizacijama Povorke, pri čemu 
svatko u filmu nastupa i govori iz 
vlastite perspektive, te se ujedno 
kroz arhivske snimke pokazuje raz-
voj Povorke, tako da u filmu vidimo 
i razvoj tehnologije unatrag posljed-
njih 15 godina. Želja autora filma 
bila je pokazati da Povorku ne čine 
samo ljudi koji su dugo u njemu ili su 
u njegovoj pripremi sudjelovali, već 
svi oni koji na njega dolaze i koji su 

na razne načine omogućili da se on 
dogodi.

Rasprava o pravima
Nakon projekcije održat će se raspra-

va o ljudskim pravima LGBT osoba u 
Hrvatskoj, s Markom Jurčićem iz Zagreb 
Pridea i jednim od režisera filma, te 
Damirom Hršakom, jednim od protag-
onista prve zagrebačke povorke. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U vodećem znanstvenom časopisu 
Cell, objavljeno je novo istraživanje 

prof. dr. Ivana Đikića sa Sveučilišta 
Goethe u Frankfurtu, za koje taj svjets-
ki ugledni molekularni biolog kaže da 
je njegovo dosad najveće otkriće, piše 
Večernji list. Kako kaže znanstvenik 
porijeklom iz Marije Bistrice, riječ je o 
dosad nepoznatom mehanizmu kojim 
se koristi bakterija legionela kako bi 
preuzela kontrolu nad stanicama, što 
prouzročuje smrtonosne upale pluća 
kod pacijenata s oslabljenim imunite-
tom.
Ovo otkriće našeg uglednog znanstve-
nika svakako će pripomoći u otkrivanju 
novih strategija za razvoj modernih li-
jekova, ponajprije onih za liječenje bak-
terijskih bolesti, a govoreći o ovom na-
jnovijem, velikom uspjehu za Večernji 
list, prof. dr. Ivan Đikić skromno ističe 
kako je ovo uspjeh njegova tima.

Razvoj upale pluća
– U najnovijem publiciranom radu 
opisujemo potpuno novu kemijsku 
reakciju na proteinu ubikvitina koja 
dosad nije bila poznata, a jako se raz-
likuje od ubikvitinacije za koju je 2004. 
godine dodijeljena Nobelova nagrada. 
Bakterija legionela izlučuje u stanicu 
razne enzime koji djeluju kao toksini i 
uništavaju stanicu dovodeći do snažne 
upale pluća. Mehanizam djelovan-
je tih toksina nije poznat. Mi smo 
istraživali toksin pod nazivom SdeA. 
Na njega smo se fokusirali budući da 
su početkom ove godine znanstvenici 
iz Amerike otkrili da taj enzim koristi 
ubikvitin na još uvijek nepoznat način 
za razvoj upale pluća. Mi smo sada ob-
jasnili taj efekt, ali smo u isto vrijeme 
otkrili nešto posve novo i iznenađujuće: 
novu kemijsku reakciju putem koje bak-
terija mijenja ubikvitin. Konkretno, ut-
vrdili smo da toksin legionele na ubikvi-
tin dodaje aktivnu supstanciju koja se 
zove fosforibosin, a koja prouzročuje 
potpunu blokadu funkcija ubikvitina u 
stanici, što dovodi do vrlo brze smrti 
stanica i destrukcije pluća – objašnjava 
prof. dr. Đikić i u prvi plan stavlja 
članove svoga tima.

– Većina je eksperimenata obavljena 
u mom laboratoriju u Frankfurtu 
gdje su četiri znanstvenika radila kao 

tim. Na proteomskoj analizi (mod-
erna tehnologija koja može detekti-
rati najmanje promjene na proteinima) 
surađivali smo s Ivanom Matićem, 
hrvatskim znanstvenikom koji je sada 
voditelj laboratorija na Institutu Max 
Planck u Kölnu. Ivan Matić je prije 
sedam godina u Frankfurtu bio moj 
student, a sada je među najperspe-
ktivnijim mladim znanstvenicima u 
Njemačkoj – kaže Đikić.
Kao i kod drugih velikih otkrića, i u 
ovom je slučaju bilo dosta iznenađenja, 
otkriva prof. dr. Ivan Đikić i objašnjava:

– Moj laboratorij posljednjih pet go-
dina istražuje bakterijske toksine koji 
u ljudskim stanicama mogu potaknuti 
svoj patološki efekt. Najviše smo se 
fokusirali na salmonelu i šigelu, dva 
vodeća uzročnika smrtnosti kod infek-
cija probavnoga trakta. O patološkom 
djelovanju salmonele, koja ima četiri 
enzima/toksina koji ciljano djeluju na 
ubikvitinske putove u ljudskim stani-
cama i na taj način utječu na razvoj 
akutnog gastroenteritisa, objavili smo 
dosta radova. A na legionelu smo se 
fokusirali zato što ta bakterija izlučuje 
više od 300 toksina. To je bakterija 
s daleko najvećim brojem izlučenih 
enzima/toksina, a njihov je učinak ug-
lavnom nepoznat – kaže.
Uzbuđenje ne skriva jer upravo je 
prebacivanje interesa na legionelu pri-
donijelo tome da su, čim su počeli ra-
diti na enzimu/toksinu SdeA, rezultati 

dolazili kao na traci:
– Svaki je novi eksperiment bio poticaj 
za nova pitanja, tako da smo u rekord-
nom roku od šest mjeseci došli do svih 
ovih otkrića koja su toliko originalna 
da je i cijela recenzija rada prošla vrlo 
brzo, pa je rad objavljen dva mjeseca 
od slanja prve verzije u časopis Cell.
Naravno, nakon takvog znanstvenog 
proboja, ključno je pitanje po čemu je 
to otkriće revolucionarno i što će ono 
značiti za budućnost liječenja pojedinih 
bolesti, o čemu Đikić kaže:

– Otkriće jest iznenađujuće i privlači 
pozornost znanstvenika jer otvara 
mnoštvo novih pitanja i mogućnosti. 
Jedan je od velikih izazova otkriti post-
oje li slični enzimi u ljudskom genomu 
koji mogu koristiti tu ili slične modifi-
kacije za pozitivne fiziološke procese. 
Na tome sada intenzivno radimo i vje-
rujem da ćemo za nekoliko godina moći 
puno više reći o utjecaju ovog otkrića 
na životne procese unutar stanice te 
moguću patogenezu raznih bolesti – 
objašnjava Đikić.
Dr. Đikić je o ovom otkriću govorio 
iz Amerike, gdje trenutačno radi u 
kompaniji Genentech za proizvodnju 
lijekova.

Sličnosti bakterija i tumora
– Uvijek je nezahvalno davati bilo kakva 
predviđanja o “ugradnji” ovog otkrića 
u proces proizvodnje lijekova, jer ovak-
va su otkrića bazična i potrebno je još 

nekoliko godina za spoznaju cjelokupne 
uloge u ljudskom organizmu. Želja mi 
je da u suradnji s Genentechom put od 
bazičnog otkrića do njegove primjene 
bude što brži. Cilj mi je pronaći nove 
antibakterijske lijekove koji će bloki-
rati bakterijske toksine koji se izlučuju 
unutar stanica i prouzročuju njihovo 
ubijanje te patološki efekt kod, primjer-
ice, gastroenteritisa prouzročenih sal-
monelom ili upala pluća prouzročenih 
legionelom. Poznato je da se tijekom 
akutne infekcije salmonelom ne 
daju antibiotici jer nisu djelotvorni 
pa nalaženje lijekova koji blokiraju 
patološke bakterijske toksine može biti 
vrlo djelotvorno – rekao nam je prof. dr. 
Đikić.
Nameće se i pitanje može li ovo otkriće 
donijeti novu nadu i za oboljele od raka, 
o čemu Đikić kaže:

– Teško je to reći, no prema onome 
što zasad znamo, mnogi su patološki 
mehanizmi otkriveni kod bakterija 
prisutni i kod razvoja tumora. Naša 
su nedavna otkrića pokazala da je 
način na koji se stanice crijeva brane 
protiv salmonele identičan obram-
benom mehanizmu kojim neuroni u 
mozgu uklanjaju oštećene mitohon-
drije. Mutacije tih gena, OPTN ili TBK1 
primjerice, prouzročuju nasljednu po-
javu amiotrofične lateralne skleroze, 
jedne od najagresivnijih neurodegen-
erativnih bolesti – zaključuje prof. dr. 
Đikić.  

SVJEtSKI POZNAtI ZNANStVENIK ZAGORSKOG PORIJEKlA POMAŽE U 
RAZVOJU LIJEKOVA

Ivan Đikić objavio svoje najveće 
znanstveno otkriće dosad
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MEMORIJAl “MIRIANA VASIlJ”

Olimpovci se iz Siska vratili s 14 medalja - 
tri zlata, sedam srebra i četiri bronce
Plivački klub Olimp Zabok nastu-

pio je proteklog vikenda na 12. 
po redu tradicionalnom plivačkom 
natjecanju “Sisak mali - Memorijal 
Miriana Vasilj”. Natjecanje u spo-
men na bivšu trenericu kluba Sisak 
Janaf održano je na 25 - metarskom 
plivačkom malom zatvorenom ba-
zenu Športsko - rekreacijskog centra 
Sisak. Nastupio je 441 natjecatelj 
iz 15 hrvatskih i jednog slovenskog 
plivačkog kluba.

17 Olimpovaca
Profesor Ivica Androić u pratnji na-
jvatrenijih navijača, roditelja, u Si-
sak je poveo 17 najmlađih Olimpo-
vaca, pojedini su bili i prvi puta na 
ovom natjecanju te su pokazali da 
su u prethodnom razdoblju dobro 
i marljivo radili i da mogu polučiti 

odlične rezultate. Ukupno su osvojili 
14 medalja, od toga tri zlatne, šest 
srebrnih i pet brončanih. Mauro 
Šipek Glavač bio je zlatni na 50 leptir 
i 100 mješovito, srebrni na 50 slo-
bodno i brončani na 50 leđno. Isti 

broj medalja osvojio je i Patrik Erceg, 
koji je bio srebrni na 100 leptir, 100 
prsno, 100 slobodno i 100 mješovito. 
Mia Hren bila je zlatna na 50 slobod-
no i dva puta brončana na 50 leptir 
i 100 mješovito. Jana Pavalić bila je 

srebrna na 50 leptir i brončana na 
50 slobodno. Najmlađa Lori Šipek 
Glavač bila je srebrna na 50 leptir. 

Štafeta nadomak medalji 
Štafeta Olimpa na 6 x 50 slobodno, 
u sastavu Patrik Erceg, Mia Hren, 
Leon Novak, Lori Šipek Glavač, Jana 
Pavalić i Mauro Šipek Glavač, bila je 
nadomak medalji i zauzela je uku-
pno četvrto mjesto Za Olimpovce su 
još nastupili i Vanja Bartol, Roko Da-
miani, Andrija Anić, Lovro Gorupić, 
Noa Benčić, Viktor Ostriž, Matija 
Bartol, Toto Šipek Glavač, Lea Piljek 
i Gita Vlahek, koji su isplivali svoja 
najbolja vremena. Iduće natjecanje 
je HPS mini Grand Prix Hrvatska u 
Varaždinu za mlađe kadete i kadet-
kinje, koje će se održati u subotu. 
(mlm) 

ZAVRŠENA POlUSEZONA U 2. HMNl SJEVER

Zeleni “petardom” protiv Siscie uvjerljivo 
osvojili naslov jesenskog prvaka
MNK Jesenje je uvjerljivom, go-

tovo rutinskom pobjedom nad 
MNK Sisciom od 5:0 osiguralo naslov 
jesenskog prvaka 2. HMNL - sjever, 
čime su potvrdili da su trenutno 
najjača momčad lige. Momčad Jo-
sipa Leljaka povela je već u 2. minuti 
susreta pogotkom Marka Strabića i 
bez većih problema kontrolirala utak-
micu. Na 2:0 povisio je Denis Švaljek 
u 6. minuti i tim se rezultatom od-
lazi na odmor. U 5. minuti nastavka 
na 3:0 povisuje igrač utakmice, ka-
petan domaćih Davor Presečki, da bi 
konačni rezultat s dva pogotka u 32. 

i 35. minuti postavio Matija Majcenić, 
na zadovoljstvo 550 domaćih navijača.
Jesenje je tako zasluženo došlo do 
jesenskog naslova, budući da su u 
sedam odigranih susreta ostvarili 
šest pobjeda, a samo je Rab u 2. kolu 
na domaćem terenu uspio ostati 
neporažen u dvoboju sa “zelenima”, 
kada su odigrali 4:4. Jesenje je uz 
prvenstveni trijumf kod momčadi 
Rugvice istog suparnika porazilo i u 
kupu, gdje će igrati finale protiv Futsal 
Dinama. Eventualnim trijumfom pro-
tiv Dinama, Jesenje bi tako zaokružilo 
polusezonu iz snova. (ab) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Komedija, Obiteljski
Godina: 2016.
Redatelj: Snježana Tribuson
Glavne uloge: Ksenija Marinković, Renata Pokupic, Ozren Grabaric…
Trajanje filma: 103 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Slastičarka Verica, operna pjevačica Brankica i Španjolac Martin glavni su 
junaci ove filmske priče koja tematizira osamljenost i potragu za ljubav-
lju. Uz njih, pratit ćemo i dvije medicinske sestre koje puno razmišljaju 
o muškarcima, jednog poljoprivrednika vrlo neobičnih poljoprivrednih 
talenata, jednu bolesnu ženu neobične seksualne orjentacije, ličioca koji 
jako voli sve “zgodne ženske” i promatrati kako će slučajan niz okolnosti 
ispreplesti njihove sudbine i nerješive situacije učiniti rješivima. Malo je 
vjerojatno da veliku ulogu u tome može odigrati grupica žohara, juha od 
cikle i jedna operna arija, ali će u ovoj priči biti baš tako.

09. 12. PETAK 20:00
10. 12. SUBOTA 18:30
11. 12. NEDJELJA 18:30 SVE NAJBOLJE

KINO ZABOK

Žanr: Akcija, Horor
Godina: 2016.
Redatelj: Anna Foerster
Glavne uloge: Kate Beckinsale, Theo James, Charles Dance…
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Kate Beckinsale vraća se ulozi Selene u posljednjem nastavku super-
uspješne “Underworld” franšize koju pratimo još od 2003. godine. Pod 
vodstvom moćnog Mariusa, Likani su postali moćniji nego ikada prije, 
a Vampiri se nalaze na rubu izumiranja. Protjerana iz vlastitog vampir-
skog plemena, Selena će udružiti snage s novom i moćnom skupinom 

- misterioznim nordijskim Vampirima. Kako je vremena sve manje, up-
ravo će ona morati odlučiti želi li se boriti za stare ili nove saveznike u 
ovom epskom finalnom obračunu nakon kojeg možda nitko neće ostati 
živ...

10. 12. SUBOTA 20:30
11. 12. NEDJELJA 20:30

UNDERWORLD:
KRVAVI RATOVI

SPORTSKA DVORANA U OROSLAVJU

“Oro - nada”  okupila KUD-
ove, osnovnoškolce i vokal-
no - instrumentalne sastave
U Velikoj sportskoj dvora-

ni Osnovne škole u 
Oroslavju, po deveti je put 
održana revijalna smotra 
KUD-ova, pjevačkih ansam-
bala, udruga, društava i po-
jedinaca, pod nazivom “Oro 

- nada”. Gostovao je KUD 
“Kolovrat” Lekenik iz Sisačko - 
moslavačke županije, a osim 
njih, nastupili su i KUD “Slo-
boda” Oroslavje, djeca iz OŠ 
Oroslavje, pod mentorstvom 
učiteljice Vesnice Kantoci 
i Snježane Sitarić - Knezić, 
djeca iz Područne škole 
Krušljevo Selo, pod men-
torstvom učiteljice Tanje Tukač, vokalno - in-
strumentalni sastav “Vikendaši” i domaćini, 

“Petrovske rože” i “Štrumfovi”. Dobrovoljnim 
donacijama od 10 kuna prikupljala su se 

sredstva za potrebite učenike i školu u priro-
di. Nakon programa, članovi udruge podijel-
ili su poklone, prigodno uz obilježavanje sv. 
Nikole. Program su vodili Danijela Horvatek 

- Tomić i Darko Fiket. (jj) 

GORNJA STUbICA

Otvorena izložba 
likovnih radova 
Damira Lukine

U Gornjoj Stubici, u kućici Pod lipom, otvorena je 
izložba likovnih radova gornjostubičkog slikara 

Damira Lukine. Na izložbi je predstavljeno 12 slika 
različitih motiva, pola njih su ulja na platnu, pola akrili na 
platnu, a izložena je i jedna drvena skulptura.
Damir Lukina dugogodišnji je član Likovne sekcije “Lira 
Lipa” u Gornjoj Stubici. Na otvaranju izložbe bili su i 
predsjednik Likovne sekcije “Lira Lipa” Juraj Lukina, 
članovi sekcije, predsjednik KUD.a Matija Gubec Božidar 
Sačer te mještani Gupčevog kraja. (mlm) 
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lJUbAV I ODNOSI:
Prisan odnos s voljen-
im osigurat će vam 
utočište od svih prob-
lema, a vašu bliskost 
neće ugroziti ni po-

koja prepirka i neslaganje. Usam-
ljene Vage osjetit će neobjašnjivu 
privlačnost prema nekome tko 
slučajno uđe u njihov život.
NOVAc I ObAVEZE: Radit ćete pu-
nom parom. Energični i ambiciozni, 
borit ćete se za ostvarenje poslovnog 
uspjeha, a u ostvarenju ciljeva uvelike 
će vam pomoći utjecajna poznanstva.
ZDRAVlJE I lJEPOtA: U odličnoj 
ste formi pa će vam bavljenje spor-
tom donositi užitak. Nećete požaliti 
ako se okušate u nekoj posve novoj 
aktivnosti ili vježbi.

LJUbAV I ODNOSI:
Nećete se osjećati 
sretnima u vezi. Part-
neru ćete priređivati 
ljubomorne scene, no 
time ćete ga samo još 

više udaljiti od sebe. Nemojte u af-
ektu uraditi nešto zbog čega će vam 
kasnije biti žao.
NOVAC I ObAVEZE: Poslovi se neće 
odvijati kako ste očekivali. Učestali 
zastoji i odgode, kao i problemi ve-
zani za neučinkovitu birokraciju, nag-
nat će vas da neke projekte stavite na 
čekanje. Ako poslujete s rodbinom, 
učestali sukobi ugrozit će nastavak 
vaše suradnje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Žalit ćete se 
na česte glavobolje, umor i nervozu. 
Ojačajte živce uzimanjem B vitamina 
i nastojte si priuštiti dovoljno sna.

LJUbAV I ODNOSI:
Veseli i pristupačni, bit 
ćete omiljeni u društvu. 
Obilazit ćete brojne 
društvene događaje 
i manifestacije, a 

nećete odbijati ni prilike za putovan-
jima. Susret s nekim iz inozemstva za 
vas će biti fatalan.
NOVAC I ObAVEZE: Otvarat će vam 
se brojne obećavajuće prilike, a na 
vama je da ih ugrabite. Svjesni svo-
jih kvaliteta, prihvaćat ćete izazove i 
svima još jednom dokazati koliko ste 
sposobni i svestrani.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iako ćete se 
osjećati dobro, nemojte se previše 
iscrpljivati. Planetarni utjecaji 
pozivaju na potrebu za odmorom i 
suzdržavanjem od suviše napornih 
aktivnosti.

lJUbAV I ODNOSI:
Porast libida osvježit 
će vas seksualni život, 
što će vam pomoći da 
izbavite vezu iz rutine 

u koju je zapala. Rakovi samci žudit 
će za zasnivanjem veze, no onaj tko 
im se sviđa neće im moći pružiti ono 
što im treba.
NOVAc I ObAVEZE: Bavit ćete se 
pitanjima vezanima za novac, osigu-
ranje i nasljedstvo. Određeni zas-
toji primorat će vas da više vježbate 
strpljenje, a ne bi bilo loše ni da 
potražite pravnu pomoć.
ZDRAVlJE I lJEPOtA: Ne shvaćajte 
olako neugodne simptome bolesti. 
Ako prehlada ili viroza potraju dulje 
od par dana, potražite liječničku 
pomoć.

LJUbAV I ODNOSI:
Vodit ćete dinamičan 
život i stalno izlaziti. 
Nijedan društveni 
događaj neće proći 
bez vašeg prisustva, 

no pazite da zbog želje za provodima 
ne zanemarite partnera i ukućane.
NOVAC I ObAVEZE: Tjedan će 
obilježiti poslovni dogovori i sastanci, 
no ne zalijećite se s ulaskom u nove 
suradnje. Nije pogodno vrijeme za 
veće pothvate, a osobito ako su ris-
kantni i zahtijevaju ulaganje novca.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Savjetuje 
vam se oprez prilikom vježbanja i 
bavljenja sportom. Nervoza i napeto-
st doprinijet će razvoju probavnih 
tegoba i problema sa spavanjem.

LJUbAV I ODNOSI:
Misli će vam biti 
usmjerene na po-
slovne i obiteljske 
probleme pa nećete 
imati vremena za 

ljubav. Ne dozvolite da se voljeni 
osjeti zapostavljenim. Inzistirajte na 
razgovoru i zajedničkim trenucima!
NOVAC I ObAVEZE: Tjedan će 
obilježiti povećan opseg posla i zgus-
nuti rokovi. Nerijetko ćete ostajati u 
uredu i nakon radnog vremena, no 
dobra koncentracija pomoći će vam 
u ispunjavanju obaveza. Povoljne 
vijesti očekuju one koji su u potrazi 
za poslom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Uzrujavanje 
oko sitnica ostavit će trag na vašem 
zdravlju. Ne tražite olakšanje u alko-
holu ili cigareti, već prakticirajte jogu 
ili boravite na zraku.

lJUbAV I ODNOSI:
Unatoč gustom 
dnevnom rasporedu, 
pronađite vremena za 
druženje s voljenim. 
Zajedničke aktivnosti i 

učestali razgovori pomoći će vam da 
ostanete bliski.
NOVAc I ObAVEZE: Nestabilne 
novčane prilike pozivaju na oprez 
i suzdržavanje od nepotrebnih 
troškova. Iako ćete biti u prilici dobro 
zaraditi, izgledni su neki neplanirani 
izdaci pa se pobrinite da sa strane 
imate nešto ušteđenog novca.
ZDRAVlJE I lJEPOtA: Mogući su 
problemi s grlom i dišnim organi-
ma. Reagirajte na prve simptome 
prehlade i pijte velike količine toplog 
čaja s medom.

LJUbAV I ODNOSI:
Pred vama su uzbudlji-
vi događaji koji bi vam 
mogli uvelike izmijeni-
ti život. Zaručit ćete se 
s voljenim ili doznati 

sretne vijesti o trudnoći. Usamljeni 
će se upustiti u vezu s onim tko ih 
privlači.
NOVAC I ObAVEZE: Nećete odusta-
jati od zacrtanih ciljeva, a golema 
energija i podrška okoline pomoći 
će vam u njihovoj realizaciji. Izvrsno 
je vrijeme za poslovno udruživanje s 
prijateljem i pokretanje novog pro-
jekta.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete imati 
mira pa ćete stalno izlaziti iz kuće ili 
se baviti sportom. Patite li od viška 
kilograma, uz malo uloženog truda 
postići ćete sjajne rezultate.

LJUbAV I ODNOSI:
Ako ste nedavno preki-
nuli vezu, nemojte 
brzati s ulaskom u 
novi odnos. Odvojite 
dovoljno vremena 

kako bi rane zacijelile, a vi postali 
spremni ponovno se emotivno 
angažirati.
NOVAC I ObAVEZE: Nećete biti 
posvećeni poslu u onoj mjeri u ko-
joj biste trebali. Bit će vam teško 
usredotočiti se na rad pa ćete 
dovršiti samo dio zadataka, što bi 
vam moglo priskrbiti probleme s 
pretpostavljenima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Kroničan 
umor i nedostatak energije mogli bi 
biti pokazatelji niske razine željeza u 
krvi. Obavite potrebne pretrage.

lJUbAV I ODNOSI:
Sadržajan život is-
punjen izlascima i za-
nimljivim susretima 
obilježit će ovaj tjedan. 
Privlačit će vas po-

misao na nova iskustva i avanture pa 
ćete, ako ste u mogućnosti, uplatiti 
putovanje u državu koju još niste 
posjetili.
NOVAc I ObAVEZE: Surađujete li s 
inozemstvom, rezultati neće ispuniti 
vaša očekivanja, no nemojte odusta-
jati. Riješite probleme koji su vam 
prouzrokovali zastoje pa uspjeh neće 
izostati.
ZDRAVlJE I lJEPOtA: Nećete se 
moći požaliti na zdravlje. Sve će vas 
bolesti zaobići, a nalet energije po-
taknuti da vodite aktivan život.

LJUbAV I ODNOSI:
Imate li nerazjašnjenih 
problema u vezi, u 
prvim danima tjedna 
posvetite se njihovom 
rješavanju. Venerine 

pozitivne vibracije pobrinut ćete se 
da postignete željeni sklad. Samci bi 
se mogli spetljati s nekim tko će na 
njih vršiti nepovoljan utjecaj.
NOVAC I ObAVEZE: Poslov-
na situacija iziskuje više opreza. 
Nepoštivanje autoriteta i nesprem-
nost na suradnju ugrozit će vam 
poslovnu reputaciju pa vam se sav-
jetuje da obratite više pažnje na 
međuljudske odnose.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Svladat će 
vas umor i pospanost pa nećete do-
bro funkcionirati u svakodnevnom 
životu. Ne bi bilo loše da provjerite 
hormone štitnjače.

LJUbAV I ODNOSI:
Iako ćete se početkom 
tjedna još uvijek 
prepirati s partnerom, 
nakon srijede ulazite 
u sretno ljubavno raz-

doblje u kojem će vaši sukobi postati 
dio prošlosti. Pred samcima je nova 
ljubav. Netko koga upoznate preko 
vikenda posve će vam zaposjesti 
misli.
NOVAC I ObAVEZE: Vaša zarazna 
energija i golemi entuzijazam poti-
cajno će djelovati na kolege pa ćete 
kao tim postizati izvrsne rezultate. 
Školarci i studenti uz malo će truda 
uspješno savladati i najteže gradivo.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Unatoč 
povremenim razdobljima lošeg 
raspoloženja, osjećat ćete se do-
bro. Patite li od kroničnih bolesti, 
homeopatski pripravci i zdrav način 
života bit će od velike pomoći.

ASTRO KUTAK
05. - 11. prosinca 2016.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Neobična krađa dogodila se u 
Podgorju Bistričkom, članovima 

marijabistričkog Lovačkog društva 
“Fazan”. Naime, nepoznati počinitelj, 
ili više njih, nasilno su ušli u prosto-
rije Lovačkog društva, iz kojih su sa 
zida prostorije ukrali dva trofeja pre-
pariranih životinja. Tajnik Lovačkog 
društva “Fazan” Zlatko Topolovec 

rekao nam je kako se radi o krađi 
dvaju trofeja prepariranih divljih 
svinja - jedan trofej je preparirana 
divlja svinja s glavom, a drugi trofej 
samo glava divlje svinje.

Draga uspomena
- Ti trofeji su stari više od 20 godina 
i draga su nam uspomena od jed-

nog lovca koji je danas već pokojni. 
Oni sami po sebi nemaju nikakvu 
vrijednost, možda nekoliko stotina 
kuna, no sentimentalno smo vezani 
uz njih. Radi se vjerojatno o ne-
kim “balavcima” koji su mislili “Bog 
zna kaj sad mi imamo u Lovačkom 
domu”. No, osim tanjura, žlica, vili-
ca, noževa, rajngli i čaša te stolova i 
stolaca koje imamo kad organizira-
mo kakve veselice, ili se družimo 
poslije lova, nisu našli ništa vrjed-
nijeg, pa su nam ukrali preparirane 
divlje svinje. No, pritom su nam 

napravili štetu od barem desetak 
tisuća kuna - otkriva.

Pajserom razvaljivali vrata
- Pajserom su razvaljivali protuprov-
alna vrata, oštetili fasadu i razbili tri 
prozora kroz koje su ušli u prostoriju. 
U toj prostoriji više nije bilo lovačkih 
trofeja, osim te dvije divlje svinje, a 
u drugu više nisu ulazili - ističe To-
polovec, te dodaje kako im je ovo 
već peta provala i krađa u Lovačkom 
domu u zadnjih desetak godina. 
(mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

NEObIčNA KRAĐA U PODGORJU bIStRIčKOM

Lovcima “Fazana” sa zida Doma ukrali dva trofeja 
prepariranih divljih svinja

Tijekom vikenda evidentirano 
je još nekoliko krađa. U Općoj 

bolnici na Bračku jednoj je osobi 
ukraden zimski kaput, a u Krapini 
s dvorišta obiteljske kuće ukradena 

su drva za ogrjev. U Stubičkim Topli-
cama, nepoznati počinitelj otuđio 
je registarske pločice s parkiranog 
osobnog automobila u vlasništvu 
29-godišnjaka. (mlm) 

IMA I TOGA

U zabočkoj bolnici 
ukrali kaput

POSLA IMALI I VATROGASCI

U Budinšćini se zapalio dim-
njak, u Zaboku uklanjali sta-
blu, a u Krapini ispirali cestu

Tijekom vikenda posla su imali 
i vatrogasci.  U Budinščini na 

požaru dimnjaka intervenirali su 
vatrogasci DVD-a Budinšćina i 
ZJVP Zabok, ispostava Marija Bis-
trica.   Zagorska javna vatrogasna 
postrojba iz Zaboka angažirana je 

na tehničku intervenciju uklanjanja 
stabla s kolnika ceste u naselju Lepa 
Ves pokraj Oroslavja, a Javna vatro-
gasna postrojba iz Krapine bila je 
pak na tehničkoj intervencija ispi-
ranje blata s kolnika državne ceste D 
206. (mlm) 
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Učenici 4.c razreda prirodoslovno - matematičke 
gimanzije u Srednjoj školi Krapina, snimili su 

video pod nazivom “Taoci”, kojeg se ne bi posra-
mile ni neke renomirane produkcijske kuće. Radi 
se o šest i pol minutnom filmiću, kojim su pokušali 
prikazati kako doživljavaju kurikularnu reformu 
te kako vide svoj položaj unutar samog sustava. 
Film je prikazan na Danu filozofije u SŠ Krapina 
te je izazvao niz pozitivnih reakcija. Da ovaj filmić 
nije slučajnost i da se radi o iznimno talentiranim 
mladim ljudima, dokazuje i činjenica da u srijedu 
putuju u Strasbourg, u posjet Europskom parla-
mentu, što im je nagrada za filmski uradak koji su 
već snimili (https://youtu.be/QX-gOzt9BI4). (ab) 

EMU (EUR)  1            7,54
SAD (USD)  1            7,08
Švicarska (cHF)  1            6,98
Vel. britanija (GbP)  1          9,00
Australija (AUD)  1            5,25
Kanada (CAD)  1            5,31
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,41
Japan (JPY)              100           6,19
Norveška (NOK)  1            0,84
Švedska (SEK)  1            0,77
Poljska (PLN)  1            1,68

ZAGORJE INtERNAtIONAl - besplatne digitalne novine
GlAVNI UREDNIK: Alen brodar
IZVRŠNI UREDNIK: Mladen Mandić
NOVINARKA: Jelena Jazbec
MARKEtING: Goran Kunštek 
GRAFIčKO OblIKOVANJE: Dubravko Žilavec
IZDAVAč: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIb 41644317854

tEčAJNA lIStA 
utvrđena na dan: 05. 12. 2016.

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
pro 06 pro 07 pro 08 pro 09

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

4 6 9Min -6 Min -3 Min -47 Min-5

c  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

TALENTIRANI MLADI LJUDI

Taoci sistema: Pogledajte kakav 
su edukativni filmić o kurikularnoj 
reformi snimili krapinski gimnazijalci  

Djelomično
sunčano

Pretežno
sunčano

https://www.youtube.com/watch?v=6tuvMWKO5o0

